



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,  
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН  
ТОГТООЛ**

2024 оны 11 сарын 14 өдөр

Дугаар 571

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацааг сунгах,  
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Биеийн тамир, спортын улсын хорооны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 55 нэрийн, нийт 127,233,156.06 (нэг зуун хорин долоон сая хоёр зуун гучин гурван мянга нэг зуун тавин зургаан төгрөг зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 60,575,000.00 (жаран сая таван зуун далан таван мянга) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Биеийн тамир, спортын улсын хорооны даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч О.Баттулгад дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Үндсэн хөрөнгийг ашиглалтын хугацаа сунгаж үнэ шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132002141

26-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн  
... дугаар тогтоолын хавсралт

БИЕИЙН ТАМИР, СПОРТЫН УЛСЫН ХОРООНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,  
АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| Д/д                    | Хөрөнгийн нэр                                                                                        | Ашиглалтад орсон огноо | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Тээврийн хэрэгсэл |                                          |                                 |              | Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ | Цаашид ашиглах хугацаа /жил/ |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|------------|-------------------|------------------------------------------|---------------------------------|--------------|-----------------------------|------------------------------|
|                        |                                                                                                      |                        |             |            | Нэгж балансын үнэ | Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл | Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ | (төгрөг)     |                             |                              |
| 1                      | Тээврийн хэрэгсэл /Хьюндай Соната-7 марк, 03-44 УНУ улсын дугаар, КМНЕВ41ВВСА419213 арлын дугаартай/ | 2014-07-01             | ширхэг      | 1          | 29,506,350        | 29,506,350.00                            | 7,000,000                       | 7,000,000.00 | 2                           |                              |
|                        | Тээврийн хэрэгслийн дүн                                                                              |                        |             | 1          |                   | 29,506,350.00                            |                                 | 7,000,000.00 |                             |                              |
| Машин, тоног төхөөрөмж |                                                                                                      |                        |             |            |                   |                                          |                                 |              |                             |                              |
| 2                      | Хөргөгч жижиг                                                                                        | 2022-05-19             | ширхэг      | 6          | 50,000            | 300,000.0                                | 50,000                          | 300,000.00   | 2                           |                              |
| 3                      | Ус цэвэршүүлэгч аппарат WACO-W2-170/                                                                 | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 100,000           | 100,000.0                                | 50,000                          | 50,000.00    | 2                           |                              |
| 4                      | Печь /самсунг керамис хар өнгөтэй/                                                                   | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 40,000            | 40,000.0                                 | 20,000                          | 20,000.00    | 2                           |                              |
| 5                      | Өнгөт принтер /L805/                                                                                 | 2018-12-31             | ширхэг      | 1          | 1,299,900         | 1,299,900.0                              | 300,000                         | 300,000.00   | 2                           |                              |
| 6                      | Dell брэндийн иж бүрэн компьютер /БШУЯ/                                                              | 2020-12-31             | ширхэг      | 1          | 2,518,450         | 2,518,450.0                              | 600,000                         | 600,000.00   | 2                           |                              |
| 7                      | Хөргөгч /BSB PR-ML 1600W/                                                                            | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 150,000           | 150,000.0                                | 80,000                          | 80,000.00    | 2                           |                              |
| 8                      | Принтер /HP Pro M125a/                                                                               | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 90,000            | 90,000.0                                 | 50,000                          | 50,000.00    | 2                           |                              |
| 9                      | Агааржуулагч кондишн /ком/                                                                           | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 200,000           | 200,000.0                                | 100,000                         | 100,000.00   | 2                           |                              |
| 10                     | Проектор BENQ                                                                                        | 2022-05-19             | ширхэг      | 2          | 300,000           | 600,000.0                                | 150,000                         | 300,000.00   | 2                           |                              |
| 11                     | Компьютер Дэлл 3050 /i5, 7generation/                                                                | 2018-12-31             | ширхэг      | 3          | 1,633,330         | 4,899,990.0                              | 600,000                         | 1,800,000.00 | 2                           |                              |
| 12                     | Компьютер Дэлл 3050 /i5, 7generation/                                                                | 2018-12-31             | ширхэг      | 5          | 1,550,000         | 7,750,000.0                              | 600,000                         | 3,000,000.00 | 2                           |                              |
| 13                     | Хувилагч машин /спорт BIZHUB 226/                                                                    | 2018-12-31             | ширхэг      | 1          | 4,235,000         | 4,235,000.0                              | 1,500,000                       | 1,500,000.00 | 2                           |                              |

| Д/д                | Хөрөнгийн нэр                      | Ашиглалтад орсон огноо | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Нэгж балансын үнэ | Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг) |  | Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ | Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ | Цаашид ашиглах хугацаа /жил/ |
|--------------------|------------------------------------|------------------------|-------------|------------|-------------------|---------------------------------------------------|--|---------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
|                    |                                    |                        |             |            |                   |                                                   |  |                                 |                             |                              |
| 14                 | Документ скайнер /DS530/           | 2018-12-31             | ширхэг      | 1          | 1,979,900         | 1,979,900.0                                       |  | 500,000                         | 500,000.00                  | 2                            |
| 15                 | Хурлын ухаалаг индэр               | 2018-12-31             | ширхэг      | 1          | 6,200,000         | 6,200,000.0                                       |  | 2,000,000                       | 2,000,000.00                | 2                            |
| 16                 | Проектор /Epson CB-S05/            | 2018-12-31             | ширхэг      | 1          | 1,600,000         | 1,600,000.0                                       |  | 600,000                         | 600,000.00                  | 2                            |
| 17                 | Тог баригч /БШУЯ/                  | 2020-12-31             | ширхэг      | 1          | 152,955           | 152,955.0                                         |  | 50,000                          | 50,000.00                   | 2                            |
| 18                 | Тог баригч APC BK-1000Y /БШУЯ/     | 2020-12-31             | ширхэг      | 1          | 211,692           | 211,692.0                                         |  | 50,000                          | 50,000.00                   | 2                            |
| 19                 | Цаас устгагч /БШУЯ/                | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 200,000           | 200,000.0                                         |  | 60,000                          | 60,000.00                   | 2                            |
|                    | Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн      |                        |             | 30         |                   | 32,527,887.00                                     |  |                                 | 11,360,000.00               |                              |
| Тавилга, эд хогшил |                                    |                        |             |            |                   |                                                   |  |                                 |                             |                              |
| 20                 | Буйдан 1 хүн хар                   | 2022-05-19             | ширхэг      | 3          | 30,000            | 90,000.0                                          |  | 30,000                          | 90,000.00                   | 2                            |
| 21                 | Буйдан 2 хүн хар                   | 2022-05-19             | ширхэг      | 2          | 40,000            | 80,000.0                                          |  | 40,000                          | 80,000.00                   | 2                            |
| 22                 | Сэтгүүлийн ширээ жижиг шилэн       | 2022-05-19             | ширхэг      | 2          | 35,000            | 70,000.0                                          |  | 35,000                          | 70,000.00                   | 2                            |
| 23                 | Ширээ тумбочиктай цайвар шар       | 2022-05-19             | ширхэг      | 4          | 35,000            | 140,000.0                                         |  | 35,000                          | 140,000.00                  | 2                            |
| 24                 | Шилэн хаалт                        | 2022-05-19             | ширхэг      | 5          | 35,000            | 175,000.0                                         |  | 35,000                          | 175,000.00                  | 2                            |
| 25                 | Шүүгээ дунд зэргийн цайвар шар     | 2022-05-19             | ширхэг      | 5          | 45,000            | 225,000.0                                         |  | 45,000                          | 225,000.00                  | 2                            |
| 26                 | Шүүгээ намхан цайвар шар           | 2022-05-19             | ширхэг      | 5          | 30,000            | 150,000.0                                         |  | 30,000                          | 150,000.00                  | 2                            |
| 27                 | Хувцасны шкаф өндөр цайвар шар     | 2022-05-19             | ширхэг      | 2          | 55,000            | 110,000.0                                         |  | 55,000                          | 110,000.00                  | 2                            |
| 28                 | Буйдан хар кс-3016                 | 2022-05-19             | ширхэг      | 8          | 80,000            | 640,000.0                                         |  | 50,000                          | 400,000.00                  | 2                            |
| 29                 | Буйдан 3 хүн хар                   | 2022-05-19             | ширхэг      | 3          | 80,000            | 240,000.0                                         |  | 80,000                          | 240,000.00                  | 2                            |
| 30                 | Ширээ шилэн том                    | 2022-05-19             | ширхэг      | 2          | 70,000            | 140,000.0                                         |  | 60,000                          | 120,000.00                  | 2                            |
| 31                 | Шилтэй шкаф                        | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 200,000           | 200,000.0                                         |  | 100,000                         | 100,000.00                  | 2                            |
| 32                 | Архивын шүүгээ                     | 2022-05-19             | ширхэг      | 8          | 250,000           | 2,000,000.0                                       |  | 200,000                         | 1,600,000.00                | 2                            |
| 33                 | Буйдан хар савхин /Зхос/           | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 1,001,700         | 1,001,700.0                                       |  | 250,000                         | 250,000.00                  | 2                            |
| 34                 | Сандал /Оффис/                     | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 154,923           | 154,922.6                                         |  | 50,000                          | 50,000.00                   | 2                            |
| 35                 | Тумбочка-000354                    | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 329,298           | 329,297.6                                         |  | 150,000                         | 150,000.00                  | 2                            |
| 36                 | Сандал /Савхин хар, бор бариултай/ | 2015-03-26             | ширхэг      | 2          | 104,000           | 208,000.0                                         |  | 40,000                          | 80,000.00                   | 2                            |
| 37                 | Хурлын ширээ /Бор/                 | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 727,778           | 727,778.4                                         |  | 200,000                         | 200,000.00                  | 2                            |
| 38                 | Ширээ хурлын /6 хүн/               | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 708,345           | 708,345.0                                         |  | 100,000                         | 100,000.00                  | 2                            |
| 39                 | Ком тавилга /оффис/                | 2012-08-20             | ширхэг      | 3          | 3,850,000         | 11,550,000.0                                      |  | 2,850,000                       | 8,550,000.00                | 2                            |
| 40                 | Сандал /гүшлэлтэй хар/             | 2012-08-20             | ширхэг      | 8          | 165,000           | 1,320,000.0                                       |  | 85,000                          | 680,000.00                  | 2                            |

| Д/д                  | Хөрөнгийн нэр                          | Ашиглалтад орсон огноо | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Нэгж балансын үнэ | Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)                                                                      | Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ | Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ                               | Цаашид ашиглах хугацаа /жил/ |
|----------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------|------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------|
|                      |                                        |                        |             |            |                   |                                                                                                                        |                                 |                                                           |                              |
| 41                   | Шар шүүгээ /дунд/                      | 2022-05-19             | ширхэг      | 3          | 110,000           | 330,000.0                                                                                                              | 55,000                          | 165,000.00                                                | 2                            |
| 42                   | Шар шүүгээ / жижиг /                   | 2022-05-19             | ширхэг      | 4          | 80,000            | 320,000.0                                                                                                              | 40,000                          | 160,000.00                                                | 2                            |
| 43                   | Шкаф / Өндөр шаргал 2 хаалгатай/       | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 472,673           | 472,672.5                                                                                                              | 100,000                         | 100,000.00                                                | 2                            |
| 44                   | Номын шкаф /2 давхар шилэн хаалгатай / | 2015-03-26             | ширхэг      | 1          | 332,475           | 332,475.0                                                                                                              | 50,000                          | 50,000.00                                                 | 2                            |
| 45                   | Ширээ трапец хэлбэртэй /Анун 2016/     | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 250,000           | 250,000.0                                                                                                              | 120,000                         | 120,000.00                                                | 2                            |
| 46                   | Тумбочка босоо 3 давхар /Анун 2016/    | 2016-06-01             | ширхэг      | 1          | 299,400           | 299,400.0                                                                                                              | 60,000                          | 60,000.00                                                 | 2                            |
| 47                   | Сэтгүүлийн ширээ /БШУЯ/                | 2020-12-31             | ширхэг      | 1          | 101,200           | 101,200.0                                                                                                              | 50,000                          | 50,000.00                                                 | 2                            |
| 48                   | Говь хангай мебель /БШУЯ/              | 2020-12-31             | ширхэг      | 1          | 9,500,000         | 9,500,000.0                                                                                                            | 1,500,000                       | 1,500,000.00                                              | 2                            |
|                      | Тавилга, эд хогшлын дүн                |                        |             | 81         |                   | 31,865,791.06                                                                                                          |                                 | 15,765,000.00                                             |                              |
| Бусад үндсэн хөрөнгө |                                        |                        |             |            |                   |                                                                                                                        |                                 |                                                           |                              |
| 49                   | Хийн буу /4,5мм FB/                    | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 800,000           | 800,000.00                                                                                                             | 500,000                         | 500,000.00                                                | 2                            |
| 50                   | Буудлагын буу калевь                   | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 1,000,000         | 1,000,000.00                                                                                                           | 800,000                         | 800,000.00                                                | 2                            |
| 51                   | Спорт буу /Morini CM84E serial -07137/ | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 800,000           | 800,000.00                                                                                                             | 800,000                         | 800,000.00                                                | 2                            |
| 52                   | Гар буу /Пардини пистол №B26416/       | 2019-07-10             | ширхэг      | 1          | 7,760,000         | 7,760,000.00                                                                                                           | 3,350,000                       | 3,350,000.00                                              | 2                            |
| 53                   | Хүндийн өргөлтийн шал                  | 2019-09-02             | ком         | 1          | 2,973,128         | 2,973,128.0                                                                                                            | 1,500,000                       | 1,500,000.00                                              | 2                            |
| 54                   | Морин хуур                             | 2022-05-19             | ширхэг      | 1          | 2,000,000         | 2,000,000.00                                                                                                           | 1,500,000                       | 1,500,000.00                                              | 2                            |
| 55                   | Цом                                    | 2021-11-12             | ширхэг      | 1          | 18,000,000        | 18,000,000.00                                                                                                          | 18,000,000                      | 18,000,000.00                                             | 2                            |
|                      | Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн             |                        |             | 7          |                   | 33,333,128.00                                                                                                          |                                 | 26,450,000.00                                             |                              |
|                      | Нийт дүн                               |                        |             | 119        |                   | 127,233,156.06<br>(нэг зуун хорин долоон сая хоёр зуун гучин гурван мянга нэг зуун тавин зургаан төгрөг зургаан мөнгө) |                                 | 60,575,000.00<br>(жаран сая таван зуун далан таван мянга) |                              |